
 

Управление образования администрации 

 Кирово-Чепецкого района 

 
ПРИКАЗ 
27.12.2023  № 01-04/230 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа предметных олимпиад  

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», распоряжением   министерства образования Кировской 

области от 28.09.2023  № 1186 «О проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Кировской области в 2023/2024 учебном году», приказа управления 

образования администрации Кирово-Чепецкого района от 01.11.2023 № 01-04/160, 

в целях создания системы отбора одаренных детей с 08 ноября по 15 декабря 2022 

года проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 18 

образовательным предметам. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие 610 учащихся 5–11 классов (победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников) из 14 общеобразовательных организаций 

Кирово-Чепецкого района. Олимпиады по предметам проводились согласно 

утвержденному графику. Все олимпиады прошли организованно. 

Анализ олимпиадных работ учащихся по всем общеобразовательным 

предметам выявил 271 победителей и призеров, что составляет 44,4% от числа 

участников, в том числе 74 победителя и 197 призеров. 

На основании вышеизложенного и представленных предметными 

комиссиями протоколов о проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году согласно приложению.  

2. Результаты муниципального этапа (протоколы) разместить на сайте 

управления образования администрации Кирово-Чепецкого района. 

3. Наградить дипломами победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

4. Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на районных методических объединениях учителей и 

совещании руководителей образовательных учреждений. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 



2 

 

 

5.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на педагогических советах, школьных методических 

объединениях учителей, принять меры по активизации работы с одаренными 

детьми. 

5.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

5.3. Вести целенаправленную работу по выявлению талантливых и 

одаренных детей, включая их участие в заочных и Интернет-олимпиадах по 

различным предметам. 

5.4. Обеспечить необходимые условия для занятий учащихся, проявляющих 

интерес к углубленному изучению учебных предметов через организацию 

индивидуальных и групповых занятий, элективных курсов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую 

районным методическим кабинетом Луппову Наталью Юрьевну.  

 

 

Приложение: Список призеров и победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на 16 л. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района    О. В. Склярова 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чижова Лариса Александровна 

8 (83361) 4-30-11  


